
平成３０年１０月１５日 

保護者様 

魅力ある学校づくり地域協議会委員様 

                                              宇都宮市立星が丘中学校長 菊地 明男 

 

 

学校公開日（うつのみやオープンスクール）のお知らせ 

 

 仲秋の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動へ

のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて，本校では，本年度も学校公開日を下記のとおり定めました。保護者・地域の皆様に，生徒の活

動を自由に参観していただき，本校教育活動に関するご意見をお寄せいただければ幸いです。 

つきましては，ご多忙とは存じますが，この機会にご来校くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期 間  平成３０年１１月１５日（木）～１１月１７日（土） 朝の会～帰りの会 

       １５日(木) １６日(金) ････  ８：１５～１６：１０  

       １７日(土) ･･･････････････ ８：１５～１１：３５ ※土曜授業  

 

２ 参観内容 朝の会，授業，給食の配膳や食事の様子，清掃，帰りの会など，生徒の活動状況を，上

記の時間内に自由にご参観ください。 

１５日(木) １６日(金) 通常授業 

１７日(土) １校時：通常授業 

２～３校時：創立記念行事音楽鑑賞会 

     （金管５重奏） 

 

３ その他 ・不審者対策のため，校舎内へは正面玄関（南校舎１Ｆ西）からお入りいただき，受付後，

名札（保護者の方はＰＴＡ用名札）を付けてから参観願います。 

・体育等の授業もありますので，ご来校の際は自転車・徒歩でお願いいたします。自転車

はテニスコート西側に駐輪願います。 

・スリッパ，下足入れをご持参ください。 

 

 

星が丘中学校 

担当：星野貴 

622-6542 


